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OBJETO DEL INFORME TECNICO

Conforme a la solicitud de investigacion impartida por la compafiia de seguros, y con el
fin de establecer las circunstancias de tiempo, modo y lugar en que se presentd el siniestro
donde resulto involucrado el vehiculo de placa INR069 para el dia 6 de julio del afio 2024
en el municipio de Florencia - Caquetd. Damos a conocer a traves del presente informe el
resultado de las labores adelantadas, asi como la confirmacion de legalidad, preexistencia,
probidad moral e interés asegurable en cabeza de quien reclama, entre otros aspectos

relevantes.

VERSION DEL ASEGURADO

Relato del aviso de siniestro reportado en el sistema de la compafia.

Segun constancia de reclamantes aportada por la compafiia, como asegurada registra la
sefiora NAYDU CATHERIN MONCADA CUERVO con numero de identificacion
1.101.688.359.— Direccion Calle 3 N0.11C-85 San Gil - Santander, quien puede ser
contactada al abonado telefonico 3124295465 o a través de la direccién de correo
nmoncada547@unab.edu.co.

De acuerdo con la declaracion de siniestro la asegurada comentd que los hechos se
desarrollaron de la siguiente manera:

Descripcion Siniestro:

“...El dia 06 de julio entre 12 am y 7:30 am el sefior Rubén Dario Alonso tena el vehiculo
en la ciudad de Florencia Caquetd, cuando salia de la residencia y no lo vio, llamaron
inicialmente al vecinos y nadie dio razén, por tal motivo se llama a la policia para dejar la
querella, los cuales recomendaron colocar el denuncio en la fiscalia por la gravedad del
asunto, por tal motivo, se deja el registro en la fiscalia...”

Segun se estableci6 en el hecho no se encontraba la asegurada, el vehiculo se encontraba
a cargo del exesposo de ésta de nombre RUBEN DARIO ALONSO ROJAS identificado
con cedula numero 1.117.526.764 de Puerto Rico-Caqueta, el cual es quien pone la

denuncia ante Fiscalia.
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Relato del aviso de siniestro reportado a la Fiscalia.

RELATO DE LOS HECHOS

CQUE VIENE A DENUNCIARY:
HURTO DE VEHICULO

(COMO LE PASO:

YO DEJE EL VEHICULO DE PLACA INROGY EL CUAL ES DE PROPIEDAD DE MU ESPOSA
NAYDU CATHERIN MONCADA FRENTE A LA CASA DE MI HERMANO EN FL BARRIO
VILLA CLARA EL DIA 60772024 ENTRE LAS 12:00 Y LAS 7:30 AM. CUANDO SALIO M1
HERMANO DE LA CASA Y NO VIO EL CARRO Y ME INFORMO  NOSOTROS
PREGUNTAMOS A’ LOS VECINOS PERO NADIE HABIA ESCUCHADO NADA N1 HABIAN
VISTO NADA LLAMAMOS LA POLICIA Y FUERON Y TOMARON NOTA DE LO QUE
HABIA PASADO Y DUERON QUE COLOCARA EL DENUNCIO EN 1A FISCALIA PLACA
INROGY MARCA FIRD LINEA FCOSPORT MODELO 2016 COLOR BALANCO ARTICO
MOTOR AQJAGE383260 CHASIS OBFZRISFAGSIRS260

De estas versiones entregadas tanto a la aseguradora como a la fiscalia, no se evidenciaron
incongruencias en lo reportado, siendo el primer reporte dado por la asegurada y la

denuncia interpuesta por el conductor del vehiculo quien se identific6 como exesposo de

la asegurada.

Se establecio la probidad moral de la asegurada con las labores de campo y consultas
realizadas en bases de datos, como también con las diferentes entidades del estado
logrando establecer que no registra proceso penales o civiles en su contra que la vinculen
con la comision de alguna conducta atipica, de igual manera se establecié que labora como
administradora de una entidad financiera perteneciente a la Universidad Auténoma de
Bucaramanga, es profesional especializada, estudiante de maestria en administracion de

empresas.

0 Lo conuuma no gueir o tetadon, por lvor e s
OEPCONES INQIesadas O Ineatorio Nuevemonto
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Consulta de procesos en la rama judicial.
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10 de Mevtificacicn Irmero Mentificacran

Cadula de oudadama v 1101828255

Comulter

Datos del chidadano

Seioria) MAYDU CATHERIN MOMCADA CLERVD sdentiNcadoln) con Cadula de chudadania Nameto 1001668159,

El ciudadano no presenta antecedentes

Consulta de procesos en procuraduria

CONTRALORIA

GENESAL DE LA KEFUSLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL .
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 12 de
noviembre de 2024, a las 23:55:24, el numero de identificacion. relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 1101688359
Cdodigo de Verificacion 1101688359241112235524

Esta Cernficacion es valida en todo ¢l Temritorio Nacronal, siempre y cuando ¢l tipo y ntimero consignados en el
respecnvo documento de identificacton, concidan con bos aqut regisirados.

De conformudad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del § de octubre de 2004, Ia finna mecanica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales

Consulta de procesos en contraloria
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Naydu Catherin Moncada Cuervo @ COOPROFESORES

i |
Naydu Moncada Universidad Auténoma de

Bucaramanga, Santander, Colombia * Informacion de contacto Bucaramanga

- N\ A
8+ Conectar 'f\ Enviar mensaje ) ( Ma’s)

Actividad

19 sequidores

Naydu Catherin atin no ha publicado nada
Las publicacicnes recientes que Naydu Catherin comparta apareceran aqui.

Mostrar toda la actividad =
Mejora tu perfil afiadiendo tu experiencia laboral. Afiadir experiencia

Experiencia

subdirectora
- COQOPROFESORES

mar, 2018 - actualidad & afios & meses

Consulta en redes sociales.
Dentro de la consulta realizada se establecié que reside en San Gil Santander, es una
persona reconocida en su ambito laboral, no se evidenciaron aspectos relevantes que

generaran sefiales de alerta o indicios de ser una persona poco confiable.

CONSULTA DE SINIESTRALIDAD DE LA ASEGURADA

Con el fin de conocer los reportes de siniestralidad del bien objeto de seguro, procedimos
a realizar consulta en base de datos, encontrando que el rodante asegurado presenta
continuidad de poliza de seguro todo riesgo desde el afio 2021 (fecha en la cual asegura se

adquirid el bien) con la misma aseguradora Equidad Seguros; se establecio que desde el
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OFICINA NACIONAL DE INVESTIGACIONES NBI S.A.S

afio 2021, el bien fue comprado de segun y se realizo traspaso del mismo, de igual manera

se registra el siniestro materia de investigacion por el amparo de pérdida total por hurto.

|
| m-—

\ e
@ Placa |EJUG31 Tipo Documento | Cédula de Cuidadania v Nimero Documento| 1101688359 BUSCAR

POLIZAS” Cruce por Piacz e Idenificacgon
No se encontraron Regisiros

POLIZAS: Gruce pos identiicacion y Piaca Gicrenie

VE3MASGYVLS003758 16072024 | 1607202511

1S4
1910213943

I ESTADOD PEUGEQT | JHND71iNA

AB020645160002| EQUIDAD FORD ADJAGESES26R | XFOOUO0OX
ABDIGG45100002 i EQUIBAD FORD { A01AGSES260 | XOOOUOUCOOCCOOCINX | 05042903 | 06042824 | NO 1901638358
AADSSS7£1060002| EQUIDAD FORD ADJAGES3S26R | XOO0UOUCOCCOUTOTK | 05042322 | 0642823 | NC 1101638358

ol bl &l bl &l

HDIEB&BSS!

| ASDSTI10 1'300.’1’2* EQUIDAD

| BED69 | AOJAGISSS26D| SBFZBSSF4G3585260 290072021 | 06042022 [ NO

SINIESTROS: Cruce por Placa e ldesfificacon

No se enconfraron Regisios:

SINIESTROS: Cruce por Idenfificacion y Piaca dierenis

Detalles NumeroPoliza NumeroSiniestro NombreCompania Marca Placa Motor Chasis

7, | ABOI0645100002] SP143538 iEQUIBiD FORD | INRDSS | 123456 123456 05072024 | 1109533358

o |AsD42923100002| SPOSO0T0 | EQuIDaD FORD | KIT132 | DM153431 | DM163431 | 240672817 | 1169653353

Se evidencio una reclamacion en el afio 2017 con la aseguradora Equidad seguros,
realizada por la asegurada con el vehiculo de placas KJT134, por pérdida parcial dafios,
con el vehiculo asegurado, producto de este analisis, se establecidé que no existen méas

reclamaciones a la fecha.

De la misma manera se realizd consulta siniestralidad para el rodante asegurado,
encontrando que registra continuidad de poliza de seguro desde el afio 2018, también
refiere tres siniestros dentro de los cuales se relaciona el hecho en investigacion; si
embargo llama la atencion que este rodante ya habia sido una perdida total dafios en el mes
de octubre de 2020 el cual fue pago por la compafiia suramericana al sefior DIDIER
ALONSO SUCERQUIA con cedula 98.620.511.
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OFICINA NACIONAL DE INVESTIGACIONES NBI S.A.S

POLIZAS
Compania
= ABDDDE45100002 EQUIDAD FORD |IMROGY |06/04/2024 06/0:4/2025 =]
&= ABDD0E45100002 EQUIDAD FORD |IMROGY |06/04/2023 06/0:4/2024 NO
o AADGIST4100002 EQUIDAD FORD |IMROGY |06/04/2022 06/0:4/2023 NO
&= AADET 310100002 EQUIDAD FORD | IMROGY |29/09/2021 06/0:4/2022 NO
o AADGT 310100002 EQUIDAD FORD |IMROGY |0&09/2021 06/0:4/2022 NO
&= 1081208 A COLPATRIA FORD |IMROGY |01/10/2020 01/ 10/2021 NO
0= 1066425 AXA COLPATRIA FORD |INROGY |01/09/2020 01/ 10/2020 MO
0= 1064335 AXA COLPATRIA FORD |IMROGY |01/09/2020 0402020 MO
0= 40007248050 SURAMERICAMNA FORD |INRDGY |25/05/2020 04/ 10/2020 MO
P | 1029081 ASA COLPATRIA FORD |IMROGS |01/09/2019 014092020 MO
= 5024119001994 MAPFRE FORD |IMROGS |05/07/2019 05/09/2019 MO
P | 40007245050 SURAMERICAMA FORD |IMROGS |25/05/2019 25/05/2020 MO
= 40007243050 SURAMERICAMA FORD |IMROGS |25/05/20138 25/05/2019 MO
SIMIESTROS
Mamero Poliza NOomero Siniestro Fecha Siniestro
P ABOO0E645100002 S5P143538 EQUIDAD FORD |INROGS |0DGMO7/2024
&= 40007248050 9200000342326 SURAMERICAMA FORD |INROGS |03/10/2020
= 40007248050 9200000274709 SURAMERICAMA FORD |INROGS |20/01/2020
CodigoCompania 451
MNombreCompania SURAMERICAMNA
NumeroSiniestro S200000342326
NumeroPoliza AQ00T248050
Orden 3
Placa INROGS
Motor AOJAGESE5260
Chasis SBFZB55F4G8585260
FechaSiniestro 3M1O0/2020 12:00:00 a. m.
CodigoGuia 03006127
Marca FORD
Clase CAMIONETA PASAJ.
Tipo ECOSPORT [2] TITANMIUM TP 2000CC 4X2
Modelo 2016
TipoDocumentoAsegurado CEDULA DE CIUDADAMNIA
NumercDocumento 98620511
Asegurado DIDIER ALOMNSO SUCERQUIA GARCIA
ValorAsegurado 49800000
TipoCruce Cruzo por placa
Estado FechaSiniestro FechafAwiso Amparo ValorReclamado ValorPagado
Detalles Siniestro PAGADO | 03/110/2020 03/10/2020 | OTROS 51.410.840( 5 1.410.840
PAGADOD | 03/M10/2020 03M0/2020 | PTD 5 50.200.000| 5 50200000
TOTAL: 5 51.610.540| § 51.510.840

CONDUCTOR DEL VEHICULO ASEGURADO

Como conductor del vehiculo asegurado se registra el sefior RUBEN DARIO ALONSO
ROJAS identificado con cedula nimero 1.117.528.764 de Puerto Rico-Caqueta, del cual

no se tiene datos de contacto, ni numero de teléfono o lugar de residencia, dentro de las
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OFICINA NACIONAL DE INVESTIGACIONES NBI S.A.S

labores adelantadas se ubico el abonado telefonico 3138615475, el cual de manera
extraoficial se establecié que pertenece a esta persona, pero al intentar comunicacion con
este, la llamada no ingresa ya que se encuentra fuera de servicio.

A traveés de la asegurada, se logr6 obtener copia de la cédula de ciudadania de este con la
cual se procedio a realizar consultas en bases de datos.

A la fecha la asegurada manifestd, no tener datos de contacto del conductor, quien se
identificoO como ex esposo de ésta, segun informacion aportada de manera extraoficial por
la asegurada, esta persona presuntamente no se encuentra en el pais, a la fecha no se ha
podido establecer contacto a través de redes sociales o a través de familiares.

Segun se conocio el sefior Rubén Dario, convivia con la asegurada en el municipio de San
Gil Santander, hasta finales del afio 2023, cuando por motivos laborales este es dirigido al
municipio de Florencia Caquetd, segin informacion posterior al afio 2023, el sefior Dario
y la asegurada se encontraban separados en proceso de divorcio, dentro de las labores de
campo se logré establecer que esta persona trabajaba como militar para el Ejército
Nacional de Colombia ostentando el cargo de cabo primero.

Dentro del proceso se establecié que esta persona se encontraba a cargo del vehiculo
asegurado desde el mes de febrero de 2024, la asegurada tenia conocimiento que el sefior
Rubén poseia el bien asegurado, pero se encontraba desentendida de los mantenimientos
y manutencién de este vehiculo, ya que segin argumenté al ser patrimonio familiar era
utilizado por los dos, y al realizarse la separacion el sefior Rubén decidié utilizar el

vehiculo asegurado.

VERIFICACION DE LICENCIA DE CONDUCCION DEL CONDUCTOR

El sefior RUBEN DARIO ALONSO ROJAS identificado con cedula numero
1.117.528.764 de Puerto Rico-Caqueta, quien conducia el automotor asegurado al
momento de los hechos, cuenta con licencia conduccion A2, B1, C1, vigentes para el
momento de los hechos, ya que su fecha de expedicion fue el dia 07-11-2014 con fecha de

vencimiento el dia 07/11/2024, en la consulta RUNT no registra comparendos.
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OFICINA NACIONAL DE INVESTIGACIONES NBI S.A.S

RVUBEN DARID ALONSO ROJAS
CC 1M7TsRTH4 ACTIVA
e 1937454
227082011
) de o
- L e ta
HITSIETG4 DIR TT0yTTE DOTAL CAGUETAMELEN DF (OS5 ANGAGOE § 112084 ACTIVA Vit Detate
Calegoring g ty Jooncia N 1117528754
aregceta sntigus
A T4 0T T04
NN ormaorr
§ Whtas & infacoones
NO ¥ TS4T50TT2068

De igual manera se consulté en el SIMIT y no cuenta con comparendos, multas o acuerdos
de pago vigentes.

Gpa== |y

Estado de cuenta

Simit

TS8P

[_ — No tienes comparendos ni multas registradas en

PROBIDAD MORAL DEL CONDUCTOR DEL VEHICULO ASEGURADO

Se establecid la probidad moral del conductor con las labores de campo y las consultas
realizadas en bases de datos, como también con las diferentes entidades del estado

logrando establecer que no registra proceso penales en su contra que lo vinculen con la
comision de alguna conducta atipica.
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Datos del ehidandana

S (A} RUEIN DRSO ALONSO ROJAS st afloadodal con COSila e cnubadanis Mo 111790004

El cludadanc no presents antecedentes

Consulta de procesos en procuraduria

®

CONTRALORIA

I.A CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAI
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA

20e ann vezr consiliado ¢l Sistoms de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales SIBOR'. hoy nuergoles 13 de
noviembre de 2074 n Ins 00 5512, @l nomero de sdentificacion, relacionndo » continuacion. WO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCATIL

| Tipo Documento Cédula de Ciudadanis
INo_ Identificacion 1117528764
|Cadigo de Verificacion 111 7628764241113003311

Esta Catificacion ex valide en tudo el Taritono Nacional, sicngue ¥ cumulo o] hpo ¥ smnero consgmdos en el

sesprechivo docimuenio de adentificacion, coindidan con Ios ague registandos

De confornsidad con el Decteto 2150 de 1995 v Iy Resolucion 220 del S de ocmibee de 2004, 1o fons maechsicn sgi

ploaueds tiene plena valides pasn 1odos los efectos legales

Consulta de procesos en contraloria
Dentro de las consultas realizadas en la web y en la rama judicial se evidencio que este,
cursa un proceso civil por sumas de dinero, con fechas radicacion el dia 19 de junio de

2024, en el cual fue demandado por el banco de Bogoté S.A.

DETALLE DEL PROCESO
1100714003009 20240078900
Fecha Ge conm e 2074 011

1o e et JUSIT 12 Y Lan D

mv...-.-........ m.........-. )

Fanha re repih

DATON DRL FROCK RO BUIN TOR FNOCHSALES BOCUMBENTOS DRL FROCK SO A TUAC IR 8

Feches ce Madicecion D200 ' Awcuro
Omngrme i WS PAL 118 LiBbmihion whond B ok pronionrvbmn W1 AL TASELA - BAET T IE VA ran- 34

Fenenee AR Contenido de Radicacion

Consulta de procesos en la rama judicial.
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OFICINA NACIONAL DE INVESTIGACIONES NBI S.A.S

De este proceso se establecio que para el dia 11 de julio de 2024, el juzgado noveno civil
municipal de Bogota, liguero mandamiento de pago ejecutivo de menor cuantia a favor del
banco de Bogota en contra del sefior Rubén Dario Alonso rojas, por las obligaciones
contenidas en el pagaré 7578810009, titulo valor objeto del presente proceso por sumas de
dinero, el cual se relaciona a continuacion.

& . Rama Judical
b g Conscjo Superior de la Judicatura

u Repliblica de Colombia

JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA
Carrera 10 No. 14-33 Piso 6°

>

Bogota D.C., once (11) de julio de dos mil veinticuatro (2024)

Una vez revisado ¢l escnito de subsanacion, asi como los documentos que lo acompafian,

observa el despacho que esta, junto con la demanda. se ajusta a la norma procesal adjetiva,
por tanto:

RESUELVE

PRIMERO: Librar mandamiento de pago ¢jecutivo de menor cuantia a favor de BANCO
DE BOGOTA, v ¢n contra de RUBEN DARIO ALONSO ROJAS, por las obligaciones

contenidas en el pagare 757881009 titulo valor objeto del presente proceso por las siguientes
sumas de dincro:

a Lasuma de CINCUENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS VEINTISEIS MIL
CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS MCTE (S51.726.431)
correspondiente al capital representado en el pagaré N°757881009.

b. Los intercses moratonios sobre la cifra indicada en literal anterior a la tasa maxima
legal fluctuante autorizada por la superintendencia Financiera de Colombia desde el
momento gue se hicicron exigibles y hasta el dia en que se verifique el pago total de la
obligacion.

c. La suma de NUEVE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y UN MIL
SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS MCTE (89.941.637) correspondicnte
a los intereses cn la fecha de diligenciamiento del pagaré objeto de este proceso.

Sobre costas se deaidira en ¢l momento procesal oportuno.

SEGUNDO: CONCEDASE a la parte cjecutada ¢l término de cinco (5) dias para cancelar
las sumas de dincro. conforme lo dispone ¢l Articulo 431 del C.G del P.. o diez (10) dias para
formular excepeiones de acuerdo con lo previsto en Articulo 442 Ibidem.

TERCERO: Notifiquese al ejecutado esta providencia, de conformidad con los Articulos 291
al 292 y 301 del CGP, o en su defecto a través del procedimiento establecido por el Articulo
8° de la ley 2213 de 2022,
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RADICADC: 1107300392024 4K TRG-00
NATURALEZA - EJECUTIVO ¢Cill Principal)

CUARTO: RECONOCER al abogado CARLOS ANDRES CARRERA DONADO como
apoderado judicial de la entidad demandante conforme al poder otorgado.

QUINTO: REQUERIR a la parte demandante para que conscerve on su poder los onginales
de los titulos que sirven de baculo a la presente cjecucion, para gque los mismos scan pucstos a
disposicion de este Despacho judicial en ¢l momento en gque csta juzgadora lo cstime
convenicnte.

NOTIFIQUESE,

S>e_C

.

LUZ DARY HERNANDEZ GUAYAMBLCO
Juez

La presente providencia se notifica mediante publicaciaon en <l Estade N* 122 del 12 de julio de 2024

Consulta realizada por la
https://publicacionesprocesales.ramajudicial.gov.co/c/document library/get file?uuid=c
05ceb5f-1c4b-034d-58f5-42adc4d8fdc5&qgroupld=6098902

Dentro de las consultas realizadas y labores de campo se establecié que laboraba como
militar para el Ejército Nacional de Colombia ostentando el cargo de cabo primero,
situacion que fue confrontada en las consultas donde se establece que actualmente se
encuentra como reservista de primera clase, pero no se encuentra activo.

R

5

COMANDO DE RECLUTAMIENTO Y CONTROL RESERVAS

EL SUSCRITO OFICIAL DE ATENCION AL USUARIO

CERTIFICA

Que o sefior RUBEN DARIO ALONSO ROJAS identificade con Cedula de Ciudadania No, 1117528764
presenta los siguientes datos referentes a la definicion de su situacion militar;

Primer Nombre RUBEN

Segundo Nombre DARIO

Primer Apellido ALONSO

Segundo Apellido ROJAS

Tipo Documento: Cédula de Ciudadania

Numerc Documenta 1117528764

Razdén para el estado Reservista

Estade del ciudadano 1ra Clase

. ESTA CERTIFICACION ES GRATUITA
NO ES VALIDA COMO DOCUMENTO DE IDENTIFICACION MILITAR
NO REEMPLAZA SU LIBRETA MILITAR
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OFICINA NACIONAL DE INVESTIGACIONES NBI S.A.S

A la fecha se desconoce el paradero de esta persona, ya que no ha sido posible obtener

contacto con esta por ningun medio.

CONSULTA DE SINIESTRALIDAD DEL CONDUCTOR

Con el fin de conocer los reportes de siniestralidad en los que se haya visto involucrado el
conductor del bien asegurado al momento de los hechos, procedimos a realizar consulta
en base de datos, encontrando que este no registro pdlizas de seguro para 02 dos rodantes
hasta el afio 2019; de igual forma y aunque estos reportes no tienen relacion con el rodante
asegurado. Esta persona si registra dos reclamaciones entre los meses de abril y junio del
afio 2019, reportando la perdida total hurto del rodante de placa PYZ31E ante la compafiia
de seguros Suramericana por valor de $ 7.170.000, y un segundo reporte por perdida total

dafios del rodante de placa DLO145 ante la compafiia LIBERTY por valor de $

28.622.000.
L
%é Placa Tipo Documento | Cédula de Cuidadania v | Nimero Documento 1117528764 | [BUSCAR

POUZAS: Cruce por Placa & ldentificacion

Mo se encontraron Registros.

POLIZAS: Cruce por Identificacién y Placa diferente

Inicio Fin

Detalles NumeroPoliza NombreCompania Marca Placa Motor Chasis Vi ia  Vigencia

994000054541 | SOLIDARIA FORD | DLO145 | CM201340 | 3FADP4BEJECM201340 | 01/10/2018 | 01110/2019 [ NO 1117528764

FORD |DLO145| CM201340 | 3FADP4BJGCM201340 | 01/09/2018 | 01/09/2019 1117528764

01/09/15
994000024541 | SOLIDARIA FORD | DLO145 | CM201340 | 3FADP4BJGCM201340 | 26/08/2018 | 01110/2018 [ NO 1117528764

SIMIESTROS: Cruce por Placa & Identificacidn
Mo se encontraron Registros.

SINIESTROS: Cruce por ldentificacion y Placa diferente

Fecha Documento
Siniestro  Asegurado

g 200000244100 | 9190000198137 | SURAMERICANA |KTM (PYZ3I1E| 690655992 | VBKJUC408HADDE0S6 | 28/06/2019 | 11175238764

Detalles NumeroPoliza NumeroSiniestro NombreCompania Marca Placa Motor Chasis

[ ;; 253699 730337 LIBERTY FORD (DLO145| CM201340 | 3FADP4EJGCM201340 | 26/04/2019 | 1117528764
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OFICINA NACIONAL DE INVESTIGACIONES NBI S.A.S

CodigoCompania 461
NombreCompania SURAMERICANA
Numerosiniestro 2190000198137
NumeroPoliza 900000244100
Orden 1
Placa PYZ31E
Motor 690655992
Chasis VBKJUC408HAOOG086
FechasSinlestro 29/06/2019 12: 0000 a. m
CodigoGuia 17417038
Marca KTM
Clase MOTOCICLETA
Tipo 200 DUKE MT 200CC
Modelo 2017
TipoDocumentoAsegurado CEDULA DE CIUDADANIA
NumeroDocumento 1117528764
Asegurado RUBEN DARIO ALONSO ROJAS
ValorAsegurado 8400000
TipoCruce Cruzo por identificacion y Hipo de identificacion con placa diferente
Color naranja
Sucursalsin
ClasePoliza POLIZA INDIVIDUAL
ldentificacionConductor C1117528764
NombreConductor RUBEN DARIO ALONSO ROJAS
Placa1
Servicio PARTICULAR
Entado FechaSimdextro Amparro Valorfiteciamo
Detalles Sinlestro PAGADO | 28/06/2010 ST 70000
$ 7,170,000

CodigoCompania 441
NombreCompania LIBERTY
NumeroSiniestro 730337
NumeroPoliza 253699
Orden 2680518
Placa DLO1as
Motor CM201340
Chas=sis IFADPABIECM201340
FechaSiniestro 28/04/2019 12:00:00 a. m.
CodigoGuia 03001124
Marca FORD
Clase AUTOMOVIL
Tipo FIESTA [6] SPORTBACK MT 1600CC a4
Modelo 2012
TipoDocumentoAsegurado CEDULA DE CIUDADANIA
NumerobDocumento 1117528764
Azegurado RUBEN DARIO ALONSO ROJAS
ValorAsegurado 27000000
TipoCruce Cruzo por identificacion y tipo de identificacion con placa diferente
Color Plata
Sucursalsin 230
ClasePoliza POLIZA COLECTIVA
identificacionConductor
NombreConductor
Placa
Servicio ESPECIAL
OTROS | 28/04/2010 RO 50
Detalles Siniestro PAGADO | 28/04/2019 "o 828 622 385
TOTAL: | % 28,622 588

ENTREVISTAS ADELANTADAS

Con el fin de establecer las circunstancias de tiempo, modo y lugar en que se presenté el
hecho, el dia 12 de noviembre de 2024, procedimos a establecer contacto a través de la
plataforma Zoom con la asegurada, la sefiora NAYDU CATHERIN MONCADA
CUERVO identificada con cédula nimero 1.101.688.359, la cual procedié a manifestar

lo siguiente.
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OFICINA NACIONAL DE INVESTIGACIONES NBI S.A.S

La sefiora Naudy relatd que para la fecha en que se presentd el hecho, el vehiculo asegurado
estaba bajo la custodia del sefior Rubén Dario Alonso, quien fue su esposo hasta que
iniciaron un proceso de separacion a finales del afio 2023. Aunque el vehiculo estaba a
nombre de ella y con su documentacion, era un bien familiar en el que ambos tenian
derechos, indicé que el sefior Rubén Dario utilizé el vehiculo desde febrero de 2024,
cuando, debido a su condicién de militar, tuvo que cambiar su residencia del municipio de
San Gil- Santander, al municipio de Florencia-Caqueté para desplazarse al lugar donde fue
trasladado para cumplir sus funciones.

Segun manifesto la asegurada el 6 de julio de 2024, el sefior Rubén Dario se contact6 en
horas mafiana informando que el vehiculo habia desaparecido del lugar donde lo habia
dejado estacionado, el cual hacia referencia a un sector publico frente a la casa de un
hermano de éste en el municipio de Florencia- Caqueta. Segun informd, él habia dejado el
automovil afuera de la residencia de su hermano y al dia siguiente, el vehiculo no estaba.
Tras esta comunicacion, ella le proporciond los datos del seguro, ya que indicé que siempre
ha mantenido una péliza todo riesgo en vehiculos de su propiedad por precaucion, esta
poliza indico ser contratada con Equidad Seguros debido a un convenio con la entidad
financiera en la que trabajaba como directora.

Segun afadi6 el sefior Rubén Dario fue quien se encargd de realizar los tramites legales,
incluyendo la denuncia a la policia y los tramites correspondientes en la fiscalia. Sin
embargo, la denuncia formal ante la fiscalia se present6 el 9 de julio a pesar de que el
hecho ocurri6 el 6 de julio, es de aclarar que para este fin de semana no existia ningln dia
feriado. La sefiora Naudy explicé que desconocia las razones especificas por las que la
denuncia no se puso el mismo dia, aunque sugiri6é que podria haberse debido a la falta de
atencion en horas no laborales.

Menciono que a la fecha no habia recibido amenazas ni llamadas solicitando recompensas
por el vehiculo, ni tampoco se habia ofrecido dinero para la recuperacion del automovil y
que tampoco se habia hecho ninguna publicacion en redes sociales al respecto.

En cuanto a antecedentes, la sefiora Naudy sefiald que no tenia antecedentes penales ni

civiles, y afirmé que el sefior Rubén Dario tampoco, debido a su estatus como militar.
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Con relacion a las caracteristicas del vehiculo, mencion6 que la Gnica modificacion
relevante fue el cambio de pifiones de la caja en el afio 2023, del cual no aporto factura y
no da detalles exactos, indicé que este fue un arreglo costoso para el cual requirié un
crédito por valor de $14.000.000. También recordd que el vehiculo fue pintado el afio 2023
para mejorar su apariencia, pero el color original se mantuvo. La sefiora Naudy indico que
no se realizaron otros cambios significativos como polarizacion de vidrios o mejoras de
lujo, ya que el vehiculo asegurado se encontraba original.

Con relacion a los mantenimientos realizados al vehiculo, esta no aportd facturas de
intervenciones realizadas al rodante, ni fechas de los mantenimientos, indicé que estos se
realizaban en diferentes talleres y el encargado de realizar estos seguimientos era su
exesposo.

De igual manera manifestdé que a la fecha no ha realizado reclamaciones similares o
parecidas a ésta por el mismo concepto, comentd que nunca habia presentado un hecho
similar o parecido a este, manifestd que si bien es la duefia del vehiculo y se encuentra
adelantando los trdmites de reclamacion ante la aseguradora, no posee un conocimiento
especifico y detallado del bien, ya que el rodante era conducido y usado por su exesposo
el sefior Rubén Dario.

Con relacién a la pdliza indico que esta ha sido adquirida consecutivamente ya que trabaja
como directora de una entidad financiera y este puesto le permite tener convenios con la
aseguradora por tanto siempre ha adquirido las pélizas con Equidad seguros, informé que
para el afio 2022 la poliza tuvo un valor de $1,654,000 los cuales fueron cancelados en su
totalidad, y para el afio 2023 la pdliza tuvo un incremento significativo ya que la adquirié
por valor de $2.121.200, los cuales también fueron pagados de contado.

Finalmente, la sefiora Naudy afirmo que la comunicacion con el sefior Rubén Dario se
perdid aproximadamente un mes después del incidente, a pesar de sus intentos de
contactarlo por teléfono y correo electrénico, manifesté que a la fecha desconoce el
paradero de esta persona, comento que no tiene contacto con los familiares ni amigos de
este, debido al proceso de separacion que se encontraba cursando, e indico que segun pudo

conocer, esta persona se encuentra fuera del pais.
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Durante la entrevista siempre se mostr0 dispuesta a proporcionar informacion y
colaboradora con el proceso, sin embargo con relacion a los datos relevantes del vehiculo
se establecio que esta no presenta conocimiento.

Es de aclarar que durante la version y proceso de entrevista no se evidencian
inconsistencias, la persona accede a responder las preguntas, y se muestra colaborativa con

el proceso adelantado.

DATOS DE LA ENTREVISTADA

Nombre: NAYDU CATHERIN MONCADA CUERVO
Numero de Identificacion: 1.101.688.359

Entrevistado: Asegurada

Teléfono mavil de contacto: | 3124295465

Correo electronico: nmoncada547@unab.edu.co

Actividad econdmica: Directora de entidad financiera

Calle 3 11c¢-85, del municipio de San Gil -

Direccién de residencia: Santander.
Edad: 34 afios
Tipo de entrevista: Virtual

Phone de Naydu

Iméagenes de la entrevista realizada a la asegurada via Zoom
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LABORES CON AUTORIDADES

A la fecha no ha sido posible realizar labores con autoridades de Florencia Caquetd, ya que
no se ha realizado desplazamiento el punto debido a cuestiones de seguridad, ademas que
se desconoce el lugar exacto donde sucedieron los hechos.

Con relacion a la denuncia se procedié a consultarla a través de la pagina de la fiscalia
encontrando que esta es auténtica, no presenta adulteraciones y fue interpuesta el dia 9 de
julio de 2024 por el sefior Rubén Dario Alfonso Rojas.

CONSULTE SU DENUNCILA

Consulta de casos registrados en la base de datos del Sistema Penal
Oral Acusatorio - SPOA

Caso Noticia No: 18001 60005522024120872

Daspacho FISCALLS 02 LOCAL
Uinid ad UMIDAD INTERVENCION TEMPRAMNA DE ENTRADAS GATED - FLOREMCIA
Seccional DIRECCION SECCIDNAL DE CAQUETA
Facha de
O824
asignacian
Direccién dal
CARRCRA 80 Mo, SD-0Z2 0/ LA ESTRELLA, EDIFICIO FIRENZE, PISOD 3
Despacho
Teléfono del
(G0} (0 4A3GGH03 Exi. BIG26
Despacho
Dapartamenio CAQUETA
Fumicipio FLOREMCIA
IHACTIVE - Motive: Archivo por imposibilidad de snconfrar o sstablacer sl sujsto pasivo art. 78
Extado canao
oo aute uilo & de 2007 mo veskd ramirez bastidas

Se logré establecer que a la fecha el proceso se encuentra inactivo por motivo de archivo
ya que segun el fiscal de Florencia Caquetd, no fue posible encontrar o establecer el sujeto
pasivo segun el articulo 79 del cédigo de procedimiento penal. A la fecha se conoce que

fue expedido el acta de no recuperacion del vehiculo.
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‘ E : PROCESO INVESTIGACION Y JUDICIALIZACION
) - I _Codige
1 |  FORMATO CONSTANCIA DE NO RECUPERACION DE VEHICULO
FISCALIA | = 2 ¥ | FGN-MPO2-F-00
| |

Fochaomision | 2015 | 08 | 15 | Veeswncol | Pagina: 1 de |

LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION
HACE CONSTAR

Que en la Fiscalia No 8 Local, adscrita a la Unidad CLASIFICACION TEMPRANA DE
DENUNCIAS GATED de la SECCIONAL CAQUETA, se encuentra la actuacién radicada bajo
el nimero NUNC 180016000552202412872 por el delito HURTO ART. 239 C.P. DE
AUTOMOTOR MENOR CUANTIA de las siguientes caracteristicas:

MARCA | FORD |
| LINEA | ECOSPORT ,‘
| MODELO | 2016 !
| CLASE | CAMIONETA
| COLOR | Blanco artico
| PLACA | INRO69
| MOTOR | AOJAGSB585260 !
| CHASIS | 9BFZB55F4G8585260
Por hechos ocurridos en: Barrio Villa Clara Florencia Caqueta, 2024 07 | 06 J

el

Que revisado el contenido de la actuacién o la base de archivo de las diligencias NO aparece
constancia alguna de que el rodante en menciéon haya sido recuperado, no obstante,
continian las labores de blusqueda por parte de los grupos de Policia Judicial a nivel
nacional,

Las presentes diligencias se encuentran en estado INACTIVO con fecha 9 de agosto de
2024, mediante actuacion Archivo por imposibilidad de encontrar o establecer el
sujeto pasivo art. 79 c.p.p auto julio 5 de 2007 mp vesid ramirez bastidas, lo
anterior por cuanto tanto denunciante como victima no denotaron interés en [a presente
Investigacion, asi quedo plasmado en los informes presentados por la Policia Judicial a quien
se asigno el caso.

Que la presente constancia se expide a solicitud escrita de la seffiora NAYDU CATHERIN
MONCADA CUERVO identificado (a) con la C.C No. 1101688359.

Expedida en Florencia Caqueta, el dia 25 de octubre del afio 2024

Atentamente,

\
Firma de Servidor !O(brt'.f\C( Qom.nzl Q .
Nombre: YURBREINER RAMIREZ CABRERA
Cargo: Fiscal 08 Local de Intervencién Temprana de Denuncias

Esle Socumaiio o8 copea del orgnal Que repass o0 W Intranet  Suw Impresidn 0 descargs s conscdon une Copsa No Contdiada
Para vor of Socumento controlado ingress o DIT en |a tranet MIp Vwed Sscada cobfincaines’
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LABORES DE CAMPO

Con el &nimo de conocer mas acerca del evento procedimos a realizar consultas en redes
sociales encontrando que a la fecha no se ha realizado reporte del hurto de este vehiculo,
de igual manera segun informa la asegurada a la fecha no se han solicitado recompensa
alguna para la devolucion del bien.

De la misma manera a la fecha estamos a la espera de realizar desplazamiento hasta la
ciudad del Florencia con el fin de adelantar las labores en el lugar de los hechos; esto
teniendo en cuenta temas de orden publico, como también a que no teniamos presente el
lugar donde se presentd el hecho y la trazabilidad de preexistencia y tenencia del rodante,
esto teniendo en cuenta lo manifestado por la asegurada en cuanto a que desconoce el

paradero y lugar de residencia del conductor del rodante en esta ciudad.

PREEXISTENCIA DEL BIEN ASEGURADO

En aras de verificar la preexistencia del bien se procediéo a solicitar facturas de
mantenimientos realizados y copia del contrato de compra y venta del bien o facturas que
demostraran su adquisicion, en la cual fueron aportadas las facturas de pago del impuesto
del afio 2022 y 2023, el Soat y un pago de pico y placa en la ciudad de Bogota, cabe aclarar
gue ninguno de estos recibos de pago son posteriores al mes de febrero de 2024, fecha en
la que manifiesta la asegurada que el bien se encontraba a cargo del sefior RUBEN DARIO
ALONSO ROJAS identificado con cedula nimero 1.117.528.764 de Puerto Rico-Caqueta,
en calidad de exesposo de la asegurada.
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(S

parami v

{Hola, Naydu Moncada

sracins por utllizar los servicios de BANCO

ITAU y PSE. los sigulentes son los doatos de tu

IMPUEATO VEHIOULAR

W06 ps de sogunidad

Ton an cue

rOCuth cumbiar 1 Contrabefiag bancaris irecusntemants

Registro a Pico y Placa
Solidario - Solicitud: 5280785
Externas Recibidos

o picoyplacasolidario 5 de ene “
- para mi, danoalons 01 ~

Para nmoncadaS47unab odu.co

danoalonso01&Egmail.com
Fecha 5 de ene. de 2024, 5:34 am

Encriptacidn estandar (TLS)

Mas informacion

REGISTRO DE SOLICITUD

Estimado(a) solicitante NAYDU CATHERIN
MONCADA CUERVO, la Secretaria Distrital

serviciopse 5 de abr, de 2022 <y eee

Aprobada - CUS 295975830
u Externas Recibidos

|Hola, NAYDU CATHERIN MONCADA
CUERVO!

;:ms;'“ 05-071-20Z4 11’59 PM

INFORMACION DEL VALOR DEL PERMISO

Valor Factores
Factor avaluo (Hasta
$52.483.000). Factor
INROGS $69,800.00 Municipio (Fuera de
Bogota). Impacto
Ambiental (Medio).

Placa

Valor total a pagar

$69,800.00

CONTINUAR PAGO DEL PERMISO: Para
continuar con el pago del permiso, ingrese
al siguiente enlace "Clic

acu”

En caso de que la informacidn aca referida
no sea correcta o en caso de tener alguna
inquietud, escribenos al correo
partepypsiomoviidabogota.q 0 Tus

datos personales han sido y estan siendo
tratados conforme con nuestra Politica de
Tratamiento de Datos Personales y tienen
como unico fin el otorgamiento del permiso
de “Pico y Placa Solidario”. Para mayor
informacion, consulta nuestra politica en la
pagina web: Politic

83 de Privacidad.

v !
s

(4l
g
3
DA
T

B

Pagina 22 de 33

Carrera5#16- 14 0f 704
Edificio el Globo, Bogota D.C

(“ 311-2217157 PBX 9

) : i i 8
@;, www.nbi.com.co g info@nbi.com.co (601) 7946364




OFICINA NACIONAL DE INVESTIGACIONES NBI S.A.S

LEGALIDAD DEL INTERES ASEGURABLE

Se realiz6 consulta en el RUNT y se verificd la informacion oficial del vehiculo,
incluyendo su legalidad, historial de tramites y el estado de las garantias a favor.

El vehiculo clase automovil, marca FORD, linea ECOSPORT, color BLANCO
ARTICO, de carroceria WAGON, con nimero de chasis 9BFZB55F4G8585260, cuenta
con péliza SOAT vigente expedida por la compafiia LA PREVISORA S.A. COMPANIA
DE SEGUROS, con fecha de inicio del dia 27 de junio de 2024 hasta el 26 de junio de
2025.

Mediante la consulta adelantada en la base de datos del Registro Unico Nacional de
Tréansito RUNT, se logr6 confirmar que el rodante asegurado se encuentra debidamente
registrado en esta base, relacionando todas las caracteristicas de este, siendo esto
consistente con la informacion plasmada en el contrato de seguro en cuanto a sus

caracteristicas, no presenta prendas, ni garantias a favor de terceros.

RS

10022958048 t ) ACTIVO

Particutar LASE CE CAMONETA

= Iformackin peneral gel vehiculs

FORD £ ECOSPORT

016 L BLANCO ARTICO

SEFZBS5F4GE385260 NUNE=D OF ACJAGE585260

POFIB5SFAGESA5260 : IBFIBS5FAGISA5260

1893 DE CANAOLE WAGON

GASOLINA Feoa e L Al 26082016

STRIA TTOYTTE MCPAL SABANETA NE UL oo NO

NO Hes NO

NO

™ Polza SOAT

Nemero e pottes Fechs axpedicidn  Techa micks de vigencis  Facha n de voence odigo tants  Eraciad expade SUA Eataco
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# Cenmfcann 02 revisin 18000 MeECSNCa y (e emBiones contamnantes (RTM)

Fecha Expedicle  Fecha Vigenc  COA eapide HTM Vigerie Mo cattifcade  Infimacds snalsiende  Accanes
HEVISEIN TECNICO MECANICO 1WeN 160AZ0M  CENTHO DE DMGHOSTION AUTOMOTOR CHICAMOGHA MO 157020794 s

REVISION TECHICONMECANCO W 16082023 C DA BOSCONA MOTOR N 165Ny 1]

8 Lmtacones 3 i Frogeedad

v Gammtas Mobfiras (Regisio de 2 gammtia en of ANGM por parte ae RUNT [ Regisiro def levantamento 3 traves dol RNGM an of RUNT

RUMT

Consultas realizadas en el RUNT

CONCLUSIONES

A la fecha no ha sido posible establecer las circunstancias de tiempo modo y lugar, solo se

tiene confirmacion de la denuncia y acta de no recuperacion del bien.

Se ha determinado que el incidente tuvo fecha de ocurrencia el 06 de julio del afio 2024 en
el municipio de Florencia-Caqueta, urbanizacién Villa Clara, ubicada en la calle 34 No.
34-73. De esta labor nos encontramos a la espera de poder realizar el desplazamiento a
esta ciudad, con el fin de culminar las labores en el lugar de los hechos, consulta con
autoridades, como también de establecer la preexistencia y tenencia del bien asegurado.

El proceso penal por el hecho materia de investigacién se encuentra radicado bajo el
namero de noticia criminal 180016000552202412872. El cual actualmente se encuentra
INACTIVO y estuvo bajo la direccion de la fiscalia 08 local de la unidad de intervencion
temprana de entradas de la ciudad de Florencia Caquetd; de este proceso ya se expedido el

certificado de no recuperacion del rodante.
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Se constatd el vinculo marital que presentaba la asegurada con el conductor, sin embargo
se establecio que para el mes de febrero de 2024, la asegurada perdié contacto con el
conductor del vehiculo ya que se encontraban en un proceso de separacion, el bien
asegurado se encontraba a cargo del sefior Rubén Dario Alonso Rojas, en el municipio de
Florencia-Caqueta, lugar donde trabajaba esta persona como cabo primero del

ejército nacional.

Segun consulta siniestralidad adelantada para la placa del rodante asegurado, se logro
establecer que este fue pago por la compafia de seguros suramericana en el afio 2020 a

raiz de una perdida total dafios.

De la misma manera se consulto en esta base con el nombre y cupo cedulario del sefior
Rubén Dario Alonso Rojas, encontrando que esta persona también registra dos siniestro
por los amparos PTD y PTH entro los afios 2019 y 2020, siniestros pagos por las compafiias

Liberty y Suramericana.

A la fecha no se ha podido establecer contacto con el sefior Rubén Dario Alonso Rojas
conductor del vehiculo asegurado, ya que se desconocen los datos de contacto de este y se

presume que este se encuentra fuera del pais.

Con relacién a la probidad moral de la asegurada y el conductor se identificé que estas
personas no presentan antecedentes penales que los vinculan a hechos delictivos, Sin
embargo se establecio que el sefior Rubén Dario Alonso conductor del bien asegurado, se
encuentra inmerso en un proceso civil en calidad de demandado, por el banco de Bogota,

en el cual el juzgado noveno, lo condend a pagar el valorado adeudado.
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Cordialmente,

/%‘ / / L!C 11;\ Ev-‘llﬁ‘» i T?:(U( |'m-‘(}‘~‘.
v

Roger Kevin Palacio Devia John Edison Baldonado

Representante Legal director de Investigaciones

Oficina Nacional de investigaciones NBI
john.baldonado@nbi.com.co

Néstor Gomez Ortiz
Investigador de campo.

nestor.gomez@nbi.com.co

ANEXOS:
Entrevista via zoom en video y audio.
Copia documentos de identidad de la asegurada y conductor.
Imagenes de facturas aportadas.
Copia de la denuncia.

Copia del certificado de no recuperacion del vehiculo asegurado.
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FISCALIA GENERAL DE LA NACION
FORMATO UNICO DE NOTICIA CRIMINAL

Fecha de Recopoion
Hora
Departamento
Municipio

CONOCIMIENTO INICIAL

09.07-2024
17:08:41
Caquota
FLORENCIA

NUMERO UNICO DE NOTICIA CRIMINAL

Caso Notioa:
Deparntamento:
Municipio

Entidad Receptora:
Unidad Receptora:

Afo:
Consecutivo:

Tipo de Noticia:
Delito Referente

Modo de operacion del delito

Grado del delito:
Ley de Aplicabilidad:

El usuvario es remitido por una

ntidad?

180016000552202412872

18-Caquetd

1-FLORENCIA

60-Fiscalia General de la Nacion

52-SAU (SALA DE ATENCION AL USUARIO) -
FLORENCIA

2024

12872

TIPO DE NOTICIA

QUERELLA
HURTO ART. 239 C.P. DE AUTOMOTOR MENOR
CUANTIA - PA.

NINGUNO
Ley 906

AUTORIDADES

NO

DATOS DEL DENUNCIANTE O QUERELLANTE

Tipo de Documento:
Numero de Documento:
Fecha de Expedicion:
Pais de Expedicion:

Departamento de Expedicién:

CEDULA DE CIUDADANIA
1117528764

21-09-2011

COLOMBIA

CAQUETA
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Ciudad de Expodicion
Pruner Nombre

Segundo Nombre

Primer Apellido

Segundo Apellido

Pais de Nacimiento
Departamento de Nacimiento
Municipio de Nacimiento
Fecha de Nacimiento
Edad

Sexo

Tiene alguna discapacidad
Pertenece a alguna de las
poblaciones de especial
proteccion

Tipo de Direccion

Direccion de Correspondencia:

Complemento Direccion de
Correspondencia

Pais de Correspondencia
Departamento de
Correspondencia

Municipio de Correspondencia:

Teléfono Celular

Teléfono Fijo:

Correo Electronico

Por qué Medio Desea ser
Contactado

Estimacion de los dafos y
ponjuicios:

{Tene informacion sobre la(s)
victimas(s)?

FLORENCIA
RUBEN
DARIO
ALONSO
ROJAS
COLOMBIA
CAQUETA
PUERTO RICO
17-09-1993
30
HOMUBRE
No

No

Residencia
BARRIO BELLA VISTA
CALLE3N 11C 85

COLOMBIA
SANTANDER

SAN GIL
3138615475

DARIOALONSOO01@HOTMAIL.COM
Correo electrénico

VICTIMAS

Si

LCuantas porsonas fueron victimas 1

del delito?:
Do cudntas de estas victimas

tene informacion para aportar?

Tipo de Documento:

Numero de Documento
Focha de Expedicion:

“ais de Expedicion:
Departamento de Expedicion
Cindad de Expodicion:
Primer Nombre

@ www.nbi.com.co B info@nbi.com.co

DATOS DE LA VICTIMA

CEDULA DE CIUDADANIA
1101688359

11-07-2008

COLOMBIA

NAYDU
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B FISCALIA
EXImETED

Segundo Nombre

Primer Apellido

Seqgundo Apellido

Pais de Nacimiento

Departamento do Nacimionto

Municipio de Nacimiento:

Fecha de Nacimiento

Fdad

Sexo

Allas

Tiene alguna discapacidad

Pertenoce a alguna de las

poblaciones de especial

pl\)h-( Clon

Jene algin acento en particular?
HeNe rasgos o caractoristicas

fistcas particulares?

Juiene algun tatuaje. arotes,

anillos, cadenas, ropa u otros

accesonos particulares?:

{Pertencce o ha pertenecido

algun grupo delincuencial?,

Identidad de género:

Calidad

Nivel Académico:

Oficio;

Profesion:

Direccion de Correspondencia:

Complemeonto Direccion de

Correspondencu:

Pais de Correspondencia
Departamento de

Correspondencia:

Municipio de Correspondencia

Teléfono Celular

Teléfono Fijo

Correo Electronico:

Conoce &l lugar en el que vive la

victima (ciudad, barrio, punto de
referencia, etc.):

Conoce el Jugar on el quo trabaja

la victima (Ciudad, Barrio,

Direccion, Nombre de la Empresa,

Punto de Referencia, etc.):
Conoce el lugar que frecuenta la
victima (C:ugad.(h

Punto de Referencia, etc.):

Otro medio de contacto

Informacién adicional

@ www.nbi.com.co B info@nbi.com.co

arrio, Direccion,

CATHERIN
MONCADA
CUERNO

MUJER

COLOMBIA
SANTANDER

SAN GIL
3124295465

INDICIADOS
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@ www.nbi.com.co
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ooy

rmacion brevlolos No

Das participaron en
no?

A% poenonas
Lene nformacion para sportar?

TESTIGOS

¢Sabe usted sl hay testigos? No
¢(Cuantas personas fueron testigo

del hecho denunciado?

¢De cuantos de estos testigos tiene -
informacion para aportar?;

RELACION ENTRE INTERVINIENTES

¢Existe o existio una relacion entre No
el indiciado y 1a victima?

BIENES RELACIONADOS CON EL CASO

Tipo vinculacion:
Tipo de bien

Placa

Tipo

Marca

Linea

Modelo

Clase

Servicio

Color

Avaluo

Numero de motor
Numero de chasis

Tipo vinculacion
Tipo de bien

Tpo
Placa

info@nbi.com.co

HURTADO
AUTOMOTORES(VEHICULOS, MOTONAVES,
AERONAVES)

INROGY

CAMIONETA

FORD

ECOSPORT S

2016

FAMILIAR

PRIVADO

BLANCO

55000000
AOJAGB585260
OBFZB55FAGHE585260

VEHICULOS

ELEMENTO CAUSANTE DEL DELITO
AUTOMOTORES(VEHICULOS, MOTONAVES,
AERONAVES)

CAMIONETA
INRDGO
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B ISCALIA
T

DATOS SOBRE LOS HECHOS

> Sl « ante ha g TTAGD sy » ob \
~ \ e ) W nun | gl '
. . Hwesd d d W
S AU vy ol NPy \ R e
A d 0 ¢l ¢ ™ Que va on «
A e o pue A pre L "W 2. va
\ ' ) s s talas gl
At .t o CPPyv e t
< . . N GO 2004
014200
- . t i
a . ‘l‘. "w‘ 1} l
o420
H
Lagdar de comision oe los hechos: -
Wisrtan CAQUETA
Municyve FLORENCINCAQUETA

Calle 33 CALLE 34N 39 73 URBANIZACTION VILEA
CLARA

1292784287894

5 6429866 19505

\O

LSO A sustancias toxcas o

RELATO DE LOS HECHOS

(QUE VIENE A DENUNCIARY:

HURTODEAVEHICULO

JCOMO LE PASON

YO DEIF EL VTHICULO DE PLACA INROSS FL CUAL ES DE PROMEDAD DE M1 ESINSA
NAYDU CATHERIN MONCADA FRENTE A LA CASA DE M1 HERMAND EN FL BARRIO
VILLA CLARA FL DIA 6072024 ENTRE LAS 12 M0 Y LAS W AM CUANDO SALIO MY
HERMANG DE LA CASA Y NO VIO FU CARRO Y ME O INFORMO NOSOTRUS
PRECUNTAMOS A LOS VECINOS PERO NADIE HABIA ESCUCHADO NADA NT HABIAN
VISTO NADA LLAMAMOS LA POLICIA Y FUERON Y TOMARON NOTA DE LO QU
HABIA PASADO Y DUERON QUF COLOCARA FL DENUNCIO EN LA FISCALIA FLACA
INROGY MARCA D LINEA ECOSPORT MODELD 20168 OOLOR BALANCO ARTICO
MOTOR MMAGASSS00 CHASES QRFIRASFAGENES s
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FISCALIA
[immany =1 3 satm |

ABC del Delito

¢{EN ({l E PORTABA LOS ELEMENTOS QUE LE FUERON HURTADOS O DONDE SE
ENCONTRABAN ESTOS CUANDO FUERON HURTADOS?

FRENTE A LA CASA DE MI HERMANO

¢EL  HECHO DENUNCIADO SE COMETIO EN ALGUNA DE ESTAS

CIRCUNSTANCIAS?

Ninguna

DESPUES DEL HURTO (SE COMUNICO CON LA LINEA DE EMERGENCIAS 1232

51

DESPUES DEL HURTO ;RECIBIO ASESORIA POR PARTE DE LA PATRULLA DEL
CUADRANTE?

Si

LA PERSONA O PERSONAS (?UE COMETIERON EL DELITO, _{,E*ERCIERON
ALGUNO DE LOS SIGUIENTES TIPOS DE VIOLENCIA CONTRA LA VICTIMA?
Ninguna

(FUE UTILIZADA ALGUN TIPO DE ARMA (ARMA BLANCA, ARMA DE FUEGO,
"ONTUNDENTE, CORTO PUNZANTE, ETC.) POR PARTE DE LA PERSONA O
PERSONAS QUE COMETIERON EL DELITO?

No

(EL VEHICULO SE ENCONTRABA ASEGURADO?

S

INDIQUE LA EMPRESA ASEGURADORA

EQUIDAD SEGUROS

INDIQUE EL NUMERO DE LA POLIZA

00

LE FUE SUMINISTRADA ALGUN TIPO DE SUSTANCIA TOXICA ANTES, DURANTE
DESPUES DE LA OCURRENCIA DE LOS HECHOS?

No

EL VEHICULO CUENTA CON SISTEMA DE UBICACION O LOCALIZACION
TELITAL?

No

PARA LA COMISION DEL DELI‘I‘%EgSE ERCIO VIOLENCIA SOBRE COSAS

UE FUERON HURTADAS O SOBRE AQUELLAS QUE FUERON UN OBSTACULO O
ARRERA PARA LA REALIZACION DEL HURTO?

No

AL MOMENTO DEL HURTO, ;EL VEHICULO CONTABA CON ALGUN SISTEMA DE
SEGURIDAD?

No

PARA COMETER EL HURTO, L. DENUNCIADO INGRESO O PERMANECIO DE

MANERA ARBITRARIA, ENGANOSA U OCULTA EN LUGAR DE HABITACION
(EJEMPLO: VIVIENDA, ESTABLECIMIENTO COMERCIAL, OFICINA, ETC.?)

Si

{EL VEHICULO SE ENCONTRABA PIGNORADO?

No

{FUE UTILIZADO ALGUN INSTRUMENTO PARA LA COMISION DEL DELITO
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